UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY

Số: 25 /UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Sơn Tây, ngày  22  tháng 3 năm 2021
Về việc triển khai thực hiện

nhiệm vụ CCHC năm 2021

Kính gửi:

-Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBMTTTQ

     - Cán bộ, công chức, không chuyên trách cấp xã

 Thực hiện chỉ đạo của UBND huyện Hương Sơn và kế hoạch Cải cách

hành chính của xã năm 2021, Ủy ban nhân dân xã yêu cần các cán bộ, công

chức, không chuyên trách cấp xã nói chung, các cán bộ, công chức trực tiếp thực

hiện nhiệm vụ tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính nói riêng tăng cường thực

hiện các nhiệm vụ sau:

 1, Mỗi cán bộ, công chức thực hiện nghiêm túc các quy định về kỷ luật, kỷ

cương hành chính, chấp hành nội quy, quy chế làm việc của UBND xã, nêu cao

đạo đức công vụ, phục vụ tận tình đối với nhân dân, không gây khó khăn, phiền

hà trong giao dịch. Đẩy mạnh thực hiện dịch vụ công mức độ 3, mức độ 4, sử

dụng chuyển kết quả giao dịch qua dịch vụ bưu chính công ích, giảm đi lại cho

người dân.

 2, Tập trung khắc phục các tồn tại hạn chế năm 2020 do đoàn kiểm tra của

huyện đã chỉ ra như:

 - Tư pháp: Tập trung thực hiện dịch vụ công mức độ 3, 4 đạt trên 40% giao

dịch/năm.

 - Văn phòng: Tăng cường công tác kiểm tra, kiểm soát thủ tục hành chính

để tham mưu các phương án cắt giảm thủ tục. Nhắc nhở soạn thảo, ban hành văn

bản đúng quy trình, thể thức, thẩm quyền.

 - Văn hóa: Đẩy mạnh công tác tuyên truyền văn bản lên hệ thống phát

thanh, trang thông tin điện tử của xã để các đối tượng liên quan, nhân dân nắm bắt

kịp thời;

 - Tài chính- Kế toán: tham mưu, bố trí ngân sách mua sắm trang thiết bị,

máy móc phục vụ công tác, hỗ trợ cán bộ, công chức may đồng phục công sở.

Kinh phí mua sắm, lắp đặt các pano, apphich, bảng biển tuyên truyền. Tạo nguồn

ngân sách, tăng thu nhập (tháng lương thứ 13) cho đội ngũ cán bộ, công chức.

 + Mua hai máy vi tính, 01 bộ máy chiếu.

 - Mặt trận tổ quốc và các đoàn thể: Tổ chức tuyên truyền sâu rộng, dưới

nhiều hình thức về nội dung Quy chế văn hóa công vụ đến đoàn viên, hội viên,

Đảng viên và nhân dân được biết.

 2

 - Các Đảng ủy viên được phân công nhiệm vụ chỉ đạo các thôn, phụ trách

chỉ đạo thực hiện các chỉ tiêu Kinh tế - Xã hội: Tập trung chỉ đạo thực hiện đạt và

vượt các chỉ tiêu Kinh tế - xã hội năm 2021.

 Nhận được công văn yêu cầu các đồng chí nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Phòng Nội vụ;

- Đảng uỷ;

- CT, các PCT UBND;

- Như kính gửi;

- Lưu: VP xã.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Cao Văn Đức

 3